
Wycieczka zawodowa do „CONSORFRUT POLSKA Sp. Z o.o.” 

polsko-hiszpańskiej firmy – chłodni owoców i warzyw 

 

W dniu 16-tym kwietnia 2019r dzięki staraniom Pani Katarzyny Kuczek-Wachulec 

uczniowie klasy IBO i IIBO uczestniczyli w zajęciach praktycznych – terenowych        

w chłodni firmy „Consorfrut Polska Sp. Z o.o.” w Krakowie przy ulicy Christo Botewa  

Gospodarzami przyjmującymi uczniów byli; Pan Dyrektor Adam Panasiuk, Pani 

Beata Piega Dyrektor ds. Jakości, Pan Łukasz Janeczek Dyrektor ds. 

Administracyjnych. 

Pierwsza część zajęć odbyła się w Sali Konferencyjnej firmy z udziałem Dyrekcji 

firmy, uczniów i nauczycieli. Wszyscy uczestnicy przywitali się , przedstawili 

wzajemnie i usiedli przy stole z przygotowanym poczęstunkiem w postaci owoców 

południowych. W miłej i bardzo życzliwej atmosferze uczniowie ćwiczyli 

kompetencje społeczne, komunikację i przyswajali wiedzę o przechowywaniu 

oraz przygotowaniu owoców i warzyw do sprzedaży dla sieci handlowych          

i odbiorców indywidualnych. 

Druga część zajęć odbyła się na placu manewrowym i we wnętrzach chłodni. 

Uczniowie zapoznali się z; 

-zasadami przyjęcia i rozładunku towarów, 

-pracą działu kontroli jakości owoców i warzyw- w laboratorium uczniowie 

uczestniczyli w badaniu owoców; jędrności, zawartości cukru, smaku, 

wybarwienia, kształtu, dojrzałości wg. tabeli kolorów. Porównywali owoce 

bananów np.; zielony-typowy kolor bananów do dojrzewania, całkowicie żółty-

idealny do spożycia, żółty z brązowymi kropkami- całkowicie dojrzały, ma 

najsłodszy smak i najwyższą wartość odżywczą, 

-pracą działu pakowania i przygotowania do sprzedaży owoców i warzyw, 

-dojrzewalnią bananów, 

-działem egzotycznych owoców i warzyw, 

-optymalną temperaturą przechowywania warzyw i owoców np. bananów 13 st. C. 

Zakończenie zajęć praktycznych odbyło się w Sali Konferencyjnej. Uczniowie              

i nauczyciele podziękowali i obdarowali upominkami Gospodarzy – Panią i Panów 

Dyrektorów. 

Należy się szczególne podziękowanie Pani Katarzynie Kuczek-Wachulec za 

zorganizowanie tak owocnych zawodowo i wychowawczo zajęć. 

Ponadto należy się uszanowanie Dyrektorom firmy za otwartość , szczególne 

zaangażowanie w czasie wizyty i zaproszenie do dalszej współpracy „Centrum 

Autyzmu” 

Opracował 

Jacek Kowalczyk 



 

 

 

 



 

 



 

 



 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 

 

 


